

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 9,286,905,000	

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			332,000,000	
3989	Pengendalian Mutu			332,000,000	
3989.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		75,000,000	

3989.ABR.009	Lokasi : KOTA MEDAN				
051	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		75,000,000	
A	Harmonisasi Persyaratan/Ketentuan Negara Mitra dan Negara Tujuan Ekspor			65,000,000	U
521211	Harmonisasi Persyaratan/Ketentuan Negara Mitra dan Negara Tujuan Ekspor			65,000,000	
	Belanja Bahan			5,900,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Atk	1.0 Pkt	800,000	800,000	
	- Perlengkapan stereofom, lakban, plastik, dll)	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
	- Konsumsi dan Snack	50.0 OH	62,000	3,100,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,700,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Honor Narasumber	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			39,900,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Narasumber	2.0 Ok	7,000,000	14,000,000	
	- Perjalanan Dinas Pra Inspeksi Negara Mitra ke Sibolga [7 org x 1 Kl x 1 Lok]	7.0 Ok	3,700,000	25,900,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	30.0 OH	150,000	4,500,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			12,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Dinas Harmonisasi	2.0 Ok	6,000,000	12,000,000	
052	Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor			10,000,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi Nomor Registrasi Negara Mitra			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,180,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK Pembuatan Laporan	1.0 Pkt	1,180,000	1,180,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			7,770,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Dinas Monitoring dan Evaluasi Negara Mitra UPI Simalungun	1.0 OK	370,000	370,000	
	- Perjalanan Dinas Monitoring dan Evaluasi Negara Mitra Sibolga	2.0 OK	3,700,000	7,400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,050,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Monitoring dan Evaluasi Nomor Registrasi UPI ke Negara Tujuan Ekspor	7.0 OH	150,000	1,050,000	
3989.ADF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	5.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		50,000,000	

3989.ADF.001	Lokasi : KOTA MEDAN				
	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan	5.0 Lembaga		50,000,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 9,286,905,000	

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sertifikasi CPIB pada suplier hasil perikanan			50,000,000	U
A	Inspeksi dan Verifikasi dalam Rangka Penerbitan Sertifikat			42,550,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			42,550,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Verifikasi CPIB Supplier ke Sibolga [6 Org x 1 Kl x 1 Lok]	6.0 OK	3,700,000	22,200,000	
	- Inspeksi penerbitan Sertifikat CPIB Baru [5 Org x 1 Kl x 1 Lok]	5.0 OK	3,700,000	18,500,000	
	- Verifikasi CPIB Supplier ke Simalungut/Langkat	5.0 OK	370,000	1,850,000	
B	Bimtek Sertifikat CPIB ke UPI/Supplier			7,450,000	
521211	Belanja Bahan			2,950,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Konsumsi Snack	30.0 OH	55,000	1,650,000	
	- Atk	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Backdrop	1.0 Pkt	300,000	300,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Translok [3 Org x 1 Hr x 10 Bln]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
3989.BIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	80.0 Produk, Laporan, Keputusan		25,000,000	
3989.BIA.001	Lokasi : KOTA MEDAN	80.0 Produk		25,000,000	
051	Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya			10,000,000	U
A	Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjadiin Investigasi	2.0 Ok	5,000,000	10,000,000	
052	Koordinasi Penanganan kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan			15,000,000	U
A	Koordinasi Penanganan kasus penahanan/penolakan produk perikanan			15,000,000	
521211	Belanja Bahan			840,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Konsumsi snack	30.0 OH	19,000	570,000	
	- Atk	1.0 Pkt	270,000	270,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,160,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Koordinasi penanganan kasus mutu dan keamanan hasil perikanan	2.0 Ok	4,080,000	8,160,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			6,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Transpor Lokal [5 Org x 3 Kl x 2 Hr]	30.0 OH	150,000	4,500,000	
	- Transport Koordinasi dengan Istansi terkait [5 Org x 1 Hr x 2 Kl]	10.0 Oh	150,000	1,500,000	
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	40.0 produk, Sertifikat		25,000,000	
3989.PDC.001	Lokasi : KOTA MEDAN	40.0 produk		25,000,000	
	Sertifikasi Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP)				

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3989.PDC.001 051 A 524111	ruang lingkup produk pada UPI Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI <i>Ruang Lingkup Produk yang Dijamin</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)	40.0 produk		25,000,000 25,000,000 15,600,000	U PNP
524113	- Inspeksi/verifikasi/monev ke Sibolga [1 Org x 2 Kl x 2 UPI] - Inspeksi/verifikasi/monev ke Simalungun/Langkat [3 Org x 1 Kl x 2 UPI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)	4.0 Ok 6.0 OK	3,345,000 370,000	13,380,000 2,220,000 2,400,000	 RM
524119	- Inspeksi ke UPI <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)	16.0 OH	150,000	2,400,000 7,000,000	 RM
3989.QIA	- Pembentukan Inspektur Mutu yang belum ber Noreg <u>Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]</u>	1.0 Ok	7,000,000	7,000,000 7,000,000	

3989.QIA.001 054 A 524119	Lokasi : KOTA MEDAN Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan <i>Verifikasi Pemenuhan Kesesuaian Persyaratan Pemasukan Hasil Perikanan</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)	1.0 Produk		7,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000	U RM
3989.QIC	- Perjadin dalam rangka pemenuhan kesesuaian persyaratan hasil perikanan <u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Ok	7,000,000	7,000,000 150,000,000	

3989.QIC.002 051 A 524119	Lokasi : KOTA MEDAN UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan <i>Peningkatan Kompetensi SDM</i> <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)	20.0 Lembaga		150,000,000 150,000,000 14,960,000 14,960,000	U RM
521211	- Peningkatan Kompetensi SDM <i>Surveilan ke UPI</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)	2.0 Ok	7,480,000	14,960,000 52,370,000 300,000	 RM
524111	- Atk dan Komputer Supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)	1.0 Pkt	300,000	300,000 35,520,000	 PNP
	- Perjalanan Dinas Surveilan ke Sibolga [2 Org x 2 KL x 2 UPI] - Perjalanan Dinas Surveilan ke Simalungun/Langkat [4 Org x 2 Kl x 2 UPI]	8.0 Ok 16.0 OK	3,700,000 370,000	29,600,000 5,920,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			8,400,000	RM
	- Perjalanan Dinas Surveilans ke UPI	56.0 OH	150,000	8,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			8,150,000	RM
	- Bimtek/Temu Teknis sertifikasi Mutu Lembaga Inspeksi	2.0 Ok	4,075,000	8,150,000	
C	<u>Pengambilan Sampel</u>			52,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			10,000,000	RM
	- Biaya Pengujian Sampel	4.0 KL	2,500,000	10,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.123-Medan II)			41,060,000	PNP
	- Media uji Pengujian	1.0 Pkt	41,060,000	41,060,000	
D	<u>Stuffing</u>			29,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			20,720,000	RM
	- Stuffing	56.0 OK	370,000	20,720,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			9,000,000	RM
	- Stuffing ke UPI yang melakukan Ekspor	60.0 OH	150,000	9,000,000	
E	<u>Refreshment Panelis Organoleptik</u>			890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			890,000	RM
	- Atk	1.0 Pkt	300,000	300,000	
	- Pembelian Ikan Sampel	1.0 Pkt	590,000	590,000	
032.13.HB	<u>Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan</u>			1,142,162,000	
3988	<u>Karantina Ikan</u>			757,212,000	
3988.ABR	<u>Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u>	9.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		121,700,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3988.ABR.001	<u>Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Hama dan Penyakit Ikan Karantina (HPIK)</u>	6.0 Rekomendasi Kebijakan		80,000,000	
051	<u>Identifikasi Sebaran Penyakit Ikan Karantina (PIK)</u>			80,000,000	U
A	<u>Sebaran Penyakit Ikan Karantina (Pemantauan)</u>			74,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			3,900,000	RM
	- Perlengkapan (Steorofom, Lakban, plastik, pisau, gunting, wadah plastik, dll)	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	
	- Ikan Sampel	6.0 Pkt	150,000	900,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 9,286,905,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Uji Konfirmasi/Subkontrak - Pengiriman Sampel - Pemeriksaan Sampel	2.0 Pkt 6.0 Pkt 2.0 Pkt	3,000,000 150,000 1,600,000	10,100,000 6,000,000 900,000 3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Pemantauan 6 Lokasi [1 OK x 2 Kl x 6 Lok]	12.0 OK	5,000,000	60,000,000	RM
B	<i>Temu Teknis Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI</i>			6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Temu Teknis Pemantauan PIK dan Pemetaan JABI	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	RM
3988.ABR.002	Rekomendasi Kebijakan Peta Lokasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang, Bersifat Invasif Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (JABI)	2.0 Rekomendasi Kebijakan		24,700,000	U
051	<i>Identifikasi Sebaran Jenis Ikan yang Dilarang dan Bersifat Invasif (Dua Tahap)</i>			24,700,000	
A					
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Bahan Lapangan/Perlengkapan - ATK dan Komputer Supplies dan Pelaporan	2.0 Pkt 2.0 Pkt	1,360,000 250,000	3,220,000 2,720,000 500,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Pembelian Sampel	2.0 Pkt	1,515,000	3,030,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Identifikasi Sampel dan Biaya Pemeriksaan Sampel	3.0 Smpl	150,000	450,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Pemetaan JABI 2 Lokasi [3 Org x 2 Lok]	6.0 OK	3,000,000	18,000,000	RM
3988.ABR.004	Rekomendasi Kebijakan mitigasi resiko lalulintas hasil perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		17,000,000	U
051	Pencegahan Penyakit Ikan Karantina			12,000,000	
A	<i>Pengawasan/Pengawalan Impor</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	110,000	110,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Pengawasan/Pengawalan Impor [2 Org x 3 KL x 2 Lok]	12.0 OK	370,000	4,440,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Translok Pengawasan/Pengawalan Impor [3 Org x 1 KL]	3.0 Oh	150,000	450,000	RM
B	<i>Bimbingan Teknis Pencegahan Penyakit Ikan Karantina/Tertentu</i>			7,000,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.123-Medan II)			7,000,000	
	- Bimtek pencegahan PIK	1.0 OK	7,000,000	7,000,000	
052	Manajemen Risiko Lalu Lintas Hasil Perikanan			5,000,000	U
A	<i>Tanggap Darurat Penyakit Ikan Karantina/Tertentu</i>			<i>5,000,000</i>	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.123-Medan II)			650,000	RM
	- Jasa Pengujian/Pengiriman	1.0 Pkt	650,000	650,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			4,350,000	RM
	- Perjalanan Tanggap Darurat Penyakit Ikan Karantina/Tertentu	2.0 OK	2,175,000	4,350,000	
3988.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	13300.0 produk, Sertifikat		304,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3988.PDC.001	Sertifikat karantina ekspor, impor dan domestik	13300.0 produk		304,000,000	
051	Pencegahan Impor, Ekspor, Antar Area Jenis Ikan Yang di Larang, Dilindungi, dan Dibatasi di Tempat Pemasukan dan Pengeluaran yang di Tetapkan			13,500,000	U
A	<i>Identifikasi / Analisis potensi pemasukan dan pengeluaran Jenis Ikan yang Dilarang, Dilindungi, dan Dibatasi</i>			<i>13,500,000</i>	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			6,000,000	RM
	- Tranlok Pengawasan	40.0 Ok	150,000	6,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.123-Medan II)			7,500,000	RM
	- Bimtek Pengawasan dan Identifikasi Media Pembawa yang Dilindungi dan Dilarang	1.0 Ok	7,500,000	7,500,000	
052	Sertifikasi Kesehatan Ikan			290,500,000	U
A	<i>Rapat Teknis/Bimtek</i>			<i>15,000,000</i>	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.123-Medan II)			15,000,000	RM
	- Rapat Teknis Operasional Perkarantinaan Ikan	1.0 OK	7,500,000	7,500,000	
	- Bimtek Sistem Layanan Operasional Karantina Ikan	1.0 Ok	7,500,000	7,500,000	
B	<i>Pengawasan dan/atau Pengendalian PIK, Agensia Hayati, Jenis Asing Invasif, PRG, SDG, Jenis Ikan yang Dilindungi dan/atau Dibatasi, dan Pakan di Dalam Wilayah NKRI</i>			<i>18,500,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)			500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies Pelaporan	1.0 Pkt	500,000	500,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			18,000,000	PNP
	- Biaya Transport Domestik Identifikasi Jenis Ikan dilindungi, dilarang dan dibatasi [3 Org x 2 Hr x 12 Bln]	72.0 OH	150,000	10,800,000	
	- Biaya perjalanan transport dan pengawasan Domestik [2 Org x 2 Hr x 12 Bln]	48.0 OH	150,000	7,200,000	
C	<i>Pengawasan dan/atau Pengendalian Pengeluaran PIK. SDG, Jenis Ikan yang dilindungi dan/atau Dibatasi, dari Wilayah NKRI</i>			<i>27,000,000</i>	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB (032)

UNIT ORG (13)

UNIT KERJA (427567)

ALOKASI Rp. 9,286,905,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies Pelaporan	1.0 Pkt	500,000	500,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.123-Medan II) - Stiker Pemeriksaan Karantina Ikan	1.0 Pkt	11,500,000	11,500,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.123-Medan II) - Stiker Pemeriksaan Karantina Ikan	1.0 Pkt	7,500,000	7,500,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Biaya Transport Pengawasan Ekspor	50.0 OH	150,000	7,500,000	RM
D	Bahan Laboratorium (Kegiatan Karantina Ikan)			230,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.123-Medan II) - Bahan Penunjang Laboratorium /Masker, Sarung Tangan, dan lain lain	12.0 Bln	500,000	6,000,000	RM
	- Bahan Penunjang Laboratorium (Botol Sampel, Suhu ruangan, dll)	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.123-Medan II) - Bahan Pengujian Mikrobiologi dan Bakteri	1.0 Pkt	60,000,000	60,000,000	PNP
	- Bahan Virus atau Molekuler dan Kimia	2.0 Pkt	77,000,000	154,000,000	
3988.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	17.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		93,500,000	

3988.PDF.001	Lokasi : KOTA MEDAN Unit Usaha Perikanan yang Memenuhi Standar dan Menerapkan Biosecurity	17.0 Lembaga		93,500,000	
051	Penetapan IKI			3,750,000	U
A	Penilaian Kelayakan IKI			3,750,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Penilaian IKI ke Sibolga	1.0 OK	2,400,000	2,400,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan dinas lokal	9.0 OH	150,000	1,350,000	RM
052	Pengawasan dan Pengendalian di IKI			82,750,000	U
A	Inspeksi CKIB di IKI			72,310,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II) - ATK dan Komputer Supplies dan Pelaporan	1.0 Pkt	1,690,000	1,690,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II) - Inspeksi CKIB ke Sibolga [3 OK x 1 UUPI]	3.0 OK	3,000,000	9,000,000	
	- Inspeksi CKIB ke Simalungun [3 Org x 2 Hr x 1 UUPI]	6.0 OK	370,000	2,220,000	RM

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			59,400,000	PNP
	- Monitoring dan Surveilans CKIB [11 Org x 3 Hr x 12 BLN]	396.0 OH	150,000	59,400,000	
B	<u>Surveilans Penyakit Ikan Karantina/Tertentu di IKI</u>			10,440,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			10,440,000	
	- Perjalanan Dinas Monitoring dan Surveilans CKIB ke Simalungun	12.0 OK	370,000	4,440,000	U
	- Perjalanan Dinas Monitoring dan SURveilans CKIB ke Sibolga	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
053	Bimbingan Teknis dan Sosialisasi (Penilaian IKI, Surveilans, Inspeksi, Pengelolaan IKI)			7,000,000	RM
A	<u>Sosialisasi IKI/CKIB</u>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			2,900,000	RM
	- Atk dan Komputer Supplies	1.0 Pkt	300,000	300,000	
	- Perlengkapan Peserta	1.0 Pkt	1,100,000	1,100,000	RM
	- Konsumsi Peserta	25.0 OH	60,000	1,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			350,000	RM
	- Pembelian Paket Zoom Meeting	1.0 Pkt	350,000	350,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			3,750,000	RM
	- Transportasi Peserta	25.0 OH	150,000	3,750,000	
3988.QCE	<u>Penanganan Perkara[Base Line]</u>	2.0 Perkara, Berkas Perkara		18,012,000	U
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3988.QCE.001	Perkara pelanggaran peraturan perkarantinaaan ikan yang di selesaikan	2.0 Perkara		18,012,000	RM
051	Kasus Pelanggaran Perkarantinaaan Ikan yang diselesaikan			18,012,000	
A	<u>Pengamatan, Pencarian, Pengumpulan Bahan Keterangan</u>			3,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			3,000,000	
	- Translok Pengumpulan Bahan Keterangan [5 Org x 2 Hr x 2 KI]	20.0 OH	150,000	3,000,000	RM
B	<u>Kegiatan Intelijen dalam rangka tindakan karantina ikan di pintu pemasukan dan pengeluaran</u>			6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			6,000,000	RM
	- Pengumpulan Bahan Keterangan [4 Org x 2 KI x 5 Bln]	40.0 OH	150,000	6,000,000	
C	<u>Temu Teknis Penanganan Kasus pelanggaran Perkarantinaaan Ikan</u>			9,012,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			9,012,000	
	- Temu Teknis Penanganan Kasus Pelanggaran Perkarantinaaan Ikan	1.0 OK	9,012,000	9,012,000	RM
3988.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	1.0 Unit		220,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				RM
3988.RAL.001	Sarana pengawasan karantina	1.0 Unit		220,000,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Sarana pengawasan karantina			220,000,000	
A	Sarana Perkantoran			220,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			100,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Gordin	1.0 Pkt	40,000,000	40,000,000	
	- Teralis	1.0 Pkt	60,000,000	60,000,000	
532121	Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin			120,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Karpet X - Ray	1.0 Pkt	120,000,000	120,000,000	
3990	Standardisasi Sistem dan Kepatuhan			384,950,000	
3990.ADD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja		25,000,000	

	Lokasi : KOTA MEDAN				
3990.ADD.001	Unit Kerja yang menerapkan standar pelayanan publik	1.0 Lembaga		25,000,000	
051	Nilai Survey Kepuasan Masyarakat berbasis digital terhadap layanan BKIPM			25,000,000	U
A	Pekan Pelayanan Publik BKIPM			25,000,000	
521211	Belanja Bahan			12,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Konsumsi dan snack	50.0 OH	62,000	3,100,000	
	- ATK	1.0 Pkt	400,000	400,000	
	- brosur/Leaflet Standar pelayanan	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
	- Souvenir	1.0 Pkt	5,000,000	5,000,000	
	- Spanduk/Backdrop	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
	- Plakat pemberian Penghargaan U Stakeholder dan Pegawai	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
522141	Belanja Sewa			12,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Sewa Perlengkapan Pekan Pelayanan Publik	1.0 Pkt	6,000,000	6,000,000	
	- Sewa Baju Pekan Pelayanan Publik	1.0 Pkt	6,500,000	6,500,000	
3990.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		67,500,000	

	Lokasi : KOTA MEDAN				
3990.PBR.001	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		67,500,000	
051	Jumlah penambahan ruang lingkup paramater uji yang terakreditasi di UPT BKIPM			60,000,000	U
A	Penambahan Ruang Lingkup Parameter Uji yang terakreditasi			60,000,000	
521211	Belanja Bahan			3,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK	1.0 Pkt	400,000	400,000	
	- Konsumsi	50.0 OH	62,000	3,100,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			6,000,000	PNP
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Kontrol Positif dan CRM	10.0 Pkt	600,000	6,000,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 Pkt	30,000,000	30,000,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Biaya Uji Banding/Uji Profisiensi - Biaya Iuran Tahunan	1.0 Pkt 1.0 Pkt	19,000,000 1,500,000	19,000,000 1,500,000	RM
052	Jumlah parameter uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan tingkat nasional sektor kelautan dan perikanan			7,500,000	U
A	<i>Penyusunan Parameter Uji yang ditetapkan sebagai ruang lingkup acuan tingkat nasional (JLPPI) sektor Kelautan dan Perikanan</i>			7,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Perjalanan Jejaring Laboratorium	1.0 OK	7,500,000	7,500,000	RM
3990.PDD	<u>Standarisasi Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Lembaga, Unit Kerja		76,000,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3990.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen	1.0 Lembaga		76,000,000	
051	Penerapan sistem manajemen biorisiko laboratorium (SNI 8340:2016)			30,000,000	U
A	<i>Penerapan sistem manajemen anti penyuapan SNI ISO 37001 : 2016</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - Konsumsi - Leaflet/Banner/Spanduk - ATK dan Komputer Supplies/P. Dokumen	15.0 OH 1.0 Pkt 1.0 Pkt	62,000 770,000 300,000	930,000 770,000 300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Surveilans	1.0 Pkt	28,000,000	28,000,000	RM
053	Unit Pelaksana Teknis BKIPM yang terakreditasi menerapkan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020, ISO 9001, ISO 17025)			46,000,000	U
A	<i>Penerapan Sistem Manajemen Mutu (ISO 17020)</i>			21,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II) - ATK/Spanduk	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II) - Surveilans ISO 17020 - Iuran Tahunan	1.0 Pkt 1.0 Pkt	14,000,000 1,500,000	14,000,000 1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II) - Translok Sistem manajemen mutu	30.0 OH	150,000	4,500,000	RM
B	<i>Penerapan Sistem Manajemen Mutu yang terintegrasi (ISO 17020)</i>			24,500,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 9,286,905,000	

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II)			1,500,000	RM
	- Biaya Pertanggunggugatan	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			5,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Jaminan Mutu	1.0 Ok	5,000,000	5,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.123-Medan II)			18,000,000	RM
	- Perjalanan Asesor	2.0 Ok	9,000,000	18,000,000	
3990.QDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	110.0 Orang		170,000,000	U
3990.QDC.001	Lokasi : KOTA MEDAN Masyarakat yang meningkat pemahamannya terhadap sistem jaminan kesehatan ikan, mutu dan keamanan hasil perikanan melalui Bulan Bakti Karantina Ikan dan Mutu	110.0 Orang		170,000,000	
051	Bakti Karantina Ikan dan Mutu Hasil Perikanan			170,000,000	RM
A	Bulan Mutu Karantina			170,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.123-Medan II)			138,400,000	RM
	- Spanduk dan Umbul umbul	1.0 Pkt	1,200,000	1,200,000	
	- Brosur/Leaflet	1.0 Pkt	1,480,000	1,480,000	RM
	- Konsumsi dan Snack	60.0 OH	62,000	3,720,000	
	- Gody Bag	800.0 Pcs	15,000	12,000,000	RM
	> Pembelian Ikan			120,000,000	
	- Penyediaan Ikan Sehat dan Bermutu dalam rangka Bulan Bakti	800.0 Pkt	150,000	120,000,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.123-Medan II)			3,600,000	
	- Sewa Kendaraan	1.0 Unit	2,100,000	2,100,000	RM
	- Sewa Tenda/Sewa Tempat	1.0 Pkt	1,500,000	1,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.123-Medan II)			10,750,000	RM
	- Honor Narasumber DPD RI	3.0 OJ	1,700,000	5,100,000	
	- Honor Kadis KP	1.0 OJ	900,000	900,000	RM
	- Honor Bupati	1.0 OJ	1,700,000	1,700,000	
	- Honor TA	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
	- Honor Camat	1.0 OJ	350,000	350,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.123-Medan II)			13,500,000	RM
	- Perdin TA	1.0 OP	6,000,000	6,000,000	
	- Perjadin Narasumber DPD RI	1.0 OK	7,500,000	7,500,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.123-Medan II)			3,750,000	
	- Transport Lokal	25.0 OH	150,000	3,750,000	RM
3990.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2.0 Produk, Laporan, Keputusan		46,450,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3990.QIA.001 051 A 521211 524119 B 524119 C 521211 032.13.WA 3987 3987.EBA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	2.0 Produk, Laporan, Keputusan			
	Lokasi : KOTA MEDAN				
	Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi	2.0 Laporan		46,450,000	
	Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance pada proses produksi perikanan budidaya (Program Unggulan KKP)			46,450,000	U
	Verifikasi Quality Assurance Usaha Perikanan Kelautan dan Perikanan			35,450,000	
	Belanja Bahan			2,250,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Atk	1.0 Pkt	400,000	400,000	
	- Penggandaan dan Pelaporan	1.0 Pkt	1,850,000	1,850,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			33,200,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Quality Assurance (2 Lokasi Tapteng dan Karo) [2 Org x 2 KI x 2 Lok]	8.0 Ok	4,150,000	33,200,000	
	Bimbingan Teknis Quality Assurance			8,000,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			8,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
3987.EBA	- Perjalanan Bimtek Quality Assurance	1.0 Ok	8,000,000	8,000,000	
	Kepatuhan Operasional Pelaku Usaha Pemasukan dan Pengeluaran			3,000,000	
	Belanja Bahan			3,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Atk	1.0 Pkt	300,000	300,000	
	- Konsumsi snack	15.0 OH	62,000	930,000	
	- Pembuatan banner SOP terbaru Leaflet	1.0 Pkt	1,770,000	1,770,000	
	Program Dukungan Manajemen			7,812,743,000	
	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			7,812,743,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,654,037,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
	Layanan BMN	1.0 Layanan		14,372,000	
	Layanan BMN			14,372,000	U
	Penghapusan BMN			14,372,000	
	Belanja Bahan			872,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Atk dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Konsumsi dan snack	6.0 OH	62,000	372,000	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Transport Lokal Penghapusan	10.0 OH	150,000	1,500,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			12,000,000	RM
	- Perjalanan RK BMN	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
3987.EBA.957	Layanan Hukum	1.0 Layanan		73,992,000	U
051	Layanan Penyusunan Peraturan Perundangan			73,992,000	
A	<i>Layanan Hukum, Kerjasama dan Humas dan Sosialisasi Pearturan Perundang-undangan</i>			<i>30,000,000</i>	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			30,000,000	
	- Koordinasi ke Pusat	5.0 OK	6,000,000	30,000,000	RM
B	<i>Konsultasi Wilker ke UPT atau UPT ke Wilker</i>			<i>43,992,000</i>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II)			43,992,000	RM
	- Biaya perjalanan Petugas ke Wilker Sibolga dan Silangit	12.0 OK	3,000,000	36,000,000	
	- Monev ke Wilker Silangit dan Sibolga	3.0 Ok	2,664,000	7,992,000	U
3987.EBA.960	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal	1.0 Layanan		25,056,000	
051	Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal			25,056,000	U
A	<i>Pembangunan dan Maintenance ZI UPT KIPM</i>			<i>25,056,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			7,056,000	RM
	- Atk, Komputer Supplies, Penggandaan dan Laporan	1.0 Pkt	2,056,000	2,056,000	
	- Bahan Cetak (Banner. Spanduk, Stiker dll)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			18,000,000	
	- Biaya Perjalanan Forum WBK-WBBM	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	U
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		7,540,617,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,121,233,000	U
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5,121,233,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			1,793,324,000	RM
	- Belanja Gaji Pokoki PNS	1.0 Tahun	1,533,794,200	1,533,794,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji 13)	1.0 Bulan	129,765,000	129,765,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok (Gaji-14)	1.0 Bulan	129,765,000	129,765,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			36,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	28,000	28,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-13)	1.0 Bulan	4,000	4,000	RM
	- Belana Pembulatan Gaji PNS (Gaji-14)	1.0 Bulan	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.123-Medan II)			129,026,000	RM
	- Balanja Tunjangan Suami/ Istri PNS	1.0 Tahun	111,938,046	111,938,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS (Gaji Ke-13)	1.0 Bulan	8,544,000	8,544,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/ Istri PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Bulan	8,544,000	8,544,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak (Gaji-13) - Tunjangan Anak PNS (Gaji-14)	1.0 Tahun 1.0 bulan 1.0 Bulan	41,257,580 2,582,000 2,582,000	46,421,000 41,257,000 2,582,000 2,582,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji-13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	25,920,000 2,340,000 2,340,000	30,600,000 25,920,000 2,340,000 2,340,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke-13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	138,050,000 7,095,000 7,095,000	152,240,000 138,050,000 7,095,000 7,095,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Pph PNS - Belanja Tunjangan Pph PNS (Gaji ke-13) - Belanja Tunjangan Pph PNS (Gaji ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	3,965,000 240,442 240,443	4,445,000 3,965,000 240,000 240,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 Tahun	116,596,200	116,596,000 116,596,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	346,760,000	346,760,000 346,760,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji Ke-14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	22,240,000 2,025,000 2,025,000	26,290,000 22,240,000 2,025,000 2,025,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.123-Medan II) - Uang Lembur Pegawai	1.0 Thn	95,318,000	95,318,000 95,318,000	RM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.123-Medan II) - Belanja Uang Tunjangan Kinerja PNS	1.0 Tahun	2,380,177,000	2,380,177,000 2,380,177,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,419,384,000	U
A	<i>Perawatan Gedung dan Halaman Kantor</i>			161,696,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II) - Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor - Pemeliharaan Halaman Gedung dan Bangunan Kantor	1843.0 M2 5407.0 M2	76,000 4,000	140,068,000 21,628,000	RM

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 9,286,905,000	

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			258,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.123-Medan II)			247,200,000	RM
	- Listrik Kualanamu	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
	- Listrik Wilker Silangit	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
	- Listrik Sibolga	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.123-Medan II)			3,600,000	RM
	- Telepon Kualanamu	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.123-Medan II)			7,200,000	RM
	- Pembayaran Air Bersih Sibolga	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
	- Biaya Air Wilker Silangit	12.0 Bln	300,000	3,600,000	
<i>C</i>	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4</i>			215,460,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			14,640,000	RM
	- Biaya Perpanjangan Kendaraan Roda-4	6.0 Unit	2,000,000	12,000,000	
	- Biaya e Tol Pimpinan [1 Org x 22 Hr x 12 Bln]	264.0 OH	10,000	2,640,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			200,820,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	6.0 UNIT	33,470,000	200,820,000	
<i>D</i>	<i>Perawatan Kendaraan Roda 2</i>			37,800,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			4,500,000	RM
	- Biaya Perpanjangan STNK Kendaraan RODA-2	9.0 Unit	500,000	4,500,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			33,300,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	9.0 UNIT	3,700,000	33,300,000	
<i>E</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			1,461,777,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II)			836,099,000	RM
	- Biaya Internet Kantor, Wilker, Hosting Lae Kita	12.0 Bln	11,100,000	133,200,000	
	- Biaya Pembelian Air Mineral dan gula-gula	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
	- Keperluan Perkakas Rumah Tangga	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [11 org x 13 Bulan]	143.0 OB	3,100,000	443,300,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [5 Org x 13 Bln]	65.0 OB	2,800,000	182,000,000	SBM
	- Lembur PPNP	1.0 Thn	6,388,000	6,388,000	
	- Honorarium Tenaga Khusus (X-Ray)	13.0 BLN	3,247,000	42,211,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.123-Medan II)			12,400,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/ Surat	1.0 Tahun	12,400,000	12,400,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.123-Medan II)			163,224,000	RM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	990,000	11,880,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,590,000	31,080,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	2,520,000	30,240,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12.0 OB	344,000	4,128,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [5 Org x 12 Bulan]	60.0 OB	640,000	38,400,000	SBM
	> HONOR PENGELOLA PNBPN			25,536,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 jt s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	700,000	8,400,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 Jt s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	228,000	2,736,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp500 Jt s.d. Rp1 miliar) [4 Org x 12 Bulan]	48.0 OB	300,000	14,400,000	
	> HONOR PENGURUS DAN PENYIMPAN BMN			7,200,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	> HONOR PENGELOLA SAI			14,760,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA)	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Honorarium Ketua (UAKPA)	12.0 OB	230,000	2,760,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA) [3 Org x 12 Bulan]	36.0 OB	150,000	5,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.123-Medan II)			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II)			244,420,000	RM
	- Keperluan Sehari hari perkantoran kurang dari 40 Orang Pegawai (Sumatera Utara)	1.0 STKR	60,020,000	60,020,000	
	- Percetakan Blanko Operasional Karantina Ikan (NCR/Amplop/Korp Surat dll)	1.0 Thn	146,400,000	146,400,000	
	- Pencetakan Blanko Operasional Wilayah Kerja Sibolga dan Silangit	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Komputer Supplies Kualanamu/Wilker silangit/Wilker Sibolga	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
	- Biaya Pembelian Materai	1.0 Tahun	2,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II)			116,000,000	2 RM
	- Sewa Rumah Dinas Eselon III	1.0 Tahun	45,000,000	45,000,000	*
	- Sewa Kantor/Pos Jaga Dinas Wilker Silangit	1.0 Thn	22,000,000	22,000,000	
	- Sewa kantor Sibolga / Pos jaga	1.0 Tahun	25,000,000	25,000,000	
	- Sewa Mesin Foto Copy	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II)			81,474,000	RM
	- Pemeliharaan Conveyor	1.0 Thn	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook [5 Unit x 1 Tahun]	5.0 Unit	730,000	3,650,000	
	- Pemeliharaan Printer [4 Unit x 1 Tahun]	4.0 Unit	690,000	2,760,000	
	- Pemeliharaan AC Split	18.0 Unit	610,000	10,980,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	38.0 Peg	75,000	2,850,000	
	- Pemeliharaan Jaringan/Instalasi	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan X-Ray	1.0 Thn	17,000,000	17,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium	1.0 Pkt	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	1.0 THN	4,234,000	4,234,000	
F	<u>Pengadaan Pakaian Dinas Pegawai</u>			34,368,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			34,368,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat	39.0 Stell	672,000	26,208,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh	17.0 Stell	480,000	8,160,000	
G	<u>Pengadaan makanan dan minuman penambah daya tahan tubuh</u>			140,448,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.123-Medan II)			140,448,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sumatera Utara) [28 PEG x 22 HARI x 12 BULAN]	7392.0 OH	19,000	140,448,000	
H	<u>Pas Pelabuhan Laut/Udara</u>			7,375,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			7,375,000	RM
	- Pas Bandar Udara untuk Pegawai	55.0 PEG	75,000	4,125,000	
	- Pas Bandar Udara untuk Kendaraan Roda 2	20.0 UNIT	50,000	1,000,000	
	- Pas Bandar Udara untuk Kendaraan Roda 4	30.0 UNIT	75,000	2,250,000	
I	<u>Pertemuan Jamuan/Delegasi/Misi Tamu</u>			75,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II)			75,000,000	RM
	- Jamuan Tamu	1.0 Thn	75,000,000	75,000,000	
J	<u>Kesegaran Jasmani dan Rohani</u>			6,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			6,000,000	RM
	- Biaya Instruktur Jasmani dan Rohani	12.0 Bln	500,000	6,000,000	
K	<u>Pemeriksaan Kesehatan Pegawai</u>			21,460,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II)			21,460,000	RM
	- Biaya pemeriksaan Kesehatan Jabatan Struktural/Subkoordinator	4.0 Org	1,340,000	5,360,000	
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai/Laboran	35.0 Org	460,000	16,100,000	
3987.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	39.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		81,506,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan

UNIT KERJA

(427567)

BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I

ALOKASI

Rp. 9,286,905,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	39.0 Orang, Layanan, Rekomendasi			
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3987.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	39.0 Orang		81,506,000	
051	Layanan Perencanaan, Pengembangan dan Pembinaan SDMA			12,000,000	U
A	Monitoring Data Kehadiran dan SKP			12,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			12,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Dinas Kepegawaian/administrasi/CPNS	2.0 Ok	6,000,000	12,000,000	
052	Layanan Pengembangan, Pengelolaan dan Pembinaan Jabatan Fungsional			69,506,000	U
A	Sekretariat Kepegawaian			32,300,000	
521211	Belanja Bahan			2,900,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,700,000	1,700,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 PKT	1,200,000	1,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			29,400,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Movev ke Wilker Silangit dan Sibolga [7 Ok x 2 KI]	14.0 Ok	2,100,000	29,400,000	
B	Penilaian Angka Kredit			32,706,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			32,706,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Perjalanan Penilaian Angka Kredit Pengawas Mutu	2.0 OK	5,603,000	11,206,000	
	- Penilaian Angka Kredit PHPI	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan Uji Kompetensi Jabatan Fungsional	1.0 OK	5,500,000	5,500,000	
	- Perjalanan Temu Fungsional	1.0 OK	4,000,000	4,000,000	
C	Sekretariat Jabatan Fungsional			4,500,000	
521211	Belanja Bahan			4,500,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- ATK Penyusunan Dupak	1.0 Pkt	2,000,000	2,000,000	
	- Penggandaan dan penjilidan Dupak	1.0 Pkt	2,500,000	2,500,000	
3987.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		77,200,000	
	Lokasi : KOTA MEDAN				
3987.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	12.0 Dokumen		49,200,000	
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			49,200,000	U
A	Rapat Koordinasi Nasional dan Perencanaan			30,000,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			30,000,000	RM
	(KPPN.123-Medan II)				
	- Rapat Penyusunan Program Kerja Nasional (Rakornas)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
	- Rapat Teknis Perencanaan (Ratekan)	3.0 OK	6,000,000	18,000,000	
	- Rapat Kerja Teknis (Rateknis)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
B	Rapat Koordinasi dan Evaluasi Kerja			19,200,000	

RKAKL AWAL T.A. 2023

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Karantina Ikan, Pengendalian Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan
UNIT KERJA	(427567)	BALAI KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN MEDAN I
ALOKASI	Rp. 9,286,905,000	

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			1,200,000	RM
	- Konsumsi Rapat Monev PKS/Mitra Kerja	20.0 OH	60,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			18,000,000	RM
	- Transport Lokal Rapat dengan Instansi Terkait	120.0 OH	150,000	18,000,000	
3987.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		1,500,000	
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			1,500,000	U
A	<i>Penyusunan Laporan Tahunan</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			1,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan	1.0 Pkt	1,000,000	1,000,000	
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		26,500,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			26,500,000	U
A	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			26,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.123-Medan II)			1,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			13,500,000	RM
	- Transport Lokasi Bendahara Pengeluaran dan Penerimaan ke KPPN	15.0 OH	150,000	2,250,000	
	- Transport Revisi Anggaran ke Kanwil	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transport Koordinasi dengan Instansi Terkait	10.0 OH	150,000	1,500,000	
	- Transport Lokal/Koordinasi dengan Instansi Terkait	53.0 OH	150,000	7,950,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.123-Medan II)			12,000,000	RM
	- Sinkronisasi SAK dan SIMAK BMN Semester I dan II BKIPM	2.0 OK	6,000,000	12,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Deli Serdang, 8 Desember 2022

Muhammad Burlian, S.Pi, M.Si

NIP 196707201989031003